報道関係各位

 2019 年 6 月 11 日配信

東南植物楽園 2018 年に続き 2 年連続！

トリップアドバイザー エクセレンス認証 2019認定

有限会社 東南植物楽園（所在地：沖縄県沖縄市、代表取締役：宮里好一、以下当園）は、世界最大級の旅行口コミサ

イト「トリップアドバイザー」が優れたサービスとホスピタリティを提供する世界中の観光名所、宿泊施設などを顕彰す

る『2019 年 エクセレンス認証（Certificate of Excellence）』に当園が 2 年連続で認定されました。

 当園は同認証を 2018 年に初めて受賞し、ご来園いただく国内外のお客様から高評価をいただけたことが、今年度の受

賞につながったことを心より感謝申し上げます。創業 51 年を迎えた歴史ある屋外植物園の魅了を最大限に広げられるよ

う、努力を継続して参ります。今後とも格別のご高配を賜りますようお願い申し上げます。

東南植物楽園トリップアドバイザーページは

                           下記 URL よりご確認いただけます。

http://urx3.nu/SkAh

【エクセレンス認証（Certificate of Excellence）について】

月間平均ユニークユーザーが 4 億 5500 万人、口コミ情報が 6 億件以上を数える「トリップアドバイザー」が提供してい

るエクセレンス認証（Certificate of Excellence）は 2011 年から、世界中で最高のサービスを継続的に提供しているホス

ピタリティ施設に授与されています。 この認証は、過去 1 年間にわたり高評価の口コミを継続的に獲得した施設に授与さ

れます。その割合は、トリップアドバイザーに掲載されている全施設の約 10％です。

2018 年のエクセレンス認証（Certificate of Excellence）キャンペーンの開始に伴い、5 年連続認定プログラムを実施し

ます。 5 年連続でエクセレンス認証（Certificate of Excellence）を獲得した施設がその対象となります。

https://www.tripadvisor.jp/TripAdvisorInsights/w604

PRESS RELEASE
プレスリリース

http://urx3.nu/SkAh
https://www.tripadvisor.jp/TripAdvisorInsights/w604

【トリップアドバイザーについて】

トリップアドバイザー®（本社：米国マサチューセッツ州ニュートン、NASDAQ: TRIP）は、旅行者が最高の旅行を計画・

実行するための世界最大の旅行サイトです。 トリップアドバイザーには世界各国 700 万以上の宿泊施設、エアライン、

観光名所、レストランが登録されており、5 億件以上の口コミ情報が寄せられています。サイトに寄せられた情報は旅行

者がどこに泊まり、どのフライトを使い、現地で何をして、どこで食べるかを選択する際に役立ちます。トリップアドバ

イザーは 200 以上の宿泊予約サイトの価格を比較し、旅行者は自分のニーズに合ったホテルを最適価格で見つけることも

できます。トリップアドバイザーブランドのサイトは世界最大の旅行コミュニティを形成しており、世界 49 の国と地域

におけるユニークユーザー数は、月間平均 4 億 5,600 万人に達しています。

【施設概要：有限会社東南植物楽園】

・創 業  1968 年 3 月

・所在地  〒904-2143  沖縄県沖縄市知花 2146

・T E L   098-939-2555（代表）

・交  通 那覇空港から 車(高速道路)で約 50 分 沖縄自動車道経由 沖縄北 IC 下車

・営業時間 月～金 9：00～18：00（最終受付 17：00）/土・日・祝日 9：00～21：00（最終受付 20：30）

※イベント開催時は営業時間が異なる場合がございます。※休園日：年中無休

・HP    http://www.southeast-botanical.jp/

敷地面積は 45,000 坪。植物園と水上楽園からなり、東南アジアやアフリカ、南米などから移植された 1,300 種以上の熱

帯・亜熱帯植物、特にヤシ類の種類が多いのが特徴。日本一のユスラヤシ並木や楽園自慢の宝の木『バオバブ』、赤い血

が出る！？世界一長寿の木『リュウケツジュ』、梅雨時期の季節限定県内最大級の『蓮』など他ではなかなか見ることが

できない貴重な植物たちがご鑑賞できます。その他にもガイドツアーやレストラン、動物ふれあい、体験プログラムなど

も充実しています。

＜本件に関するお問い合わせ＞

東南植物楽園 セールスマーケティング部 マーケティングチーム 長田・新垣

TEL：098-939-2555 FAX：098-939-2564 media@southeast-botanical.jp

http://www.southeast-botanical.jp/
mailto:media@southeast-botanical.jp